
 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

 

Projekting s.r.o. 

S. K. Neumanna 954/33, Libeň 

182 00 Praha 8 

IDDS: cypsi96 
 

 

Váš dopis zn. Naše značka Vyřizuje/telefon Praha 
 Z/2024/39746                             Hana Ramíková/261192419 17.10.2024

 R/2024/25627 

 Č.j. R/2024/25627/2  

 

 
JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

(dále jen „ zákona o JES“) jako podklad pro 

 

povolení stavby 

 

Úřad městské části Praha 4 (dále jen ÚMČ Praha 4) jako věcně a místně příslušný 

správní orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle ust. § 15 písm. a) 

zákona o JES a ve spojení s ust. § 32 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů, a obecně závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou 

se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů vydává na základě žádosti, 

kterou dne 19. 9. 2024 podala   

Společnost Quantcom, a.s., IČO: 28175492, sídlo: Křižíkova 36a, 186 00 Praha 8 

(dále jen žadatel) 

 zastoupená na základě plné moci ze dne 9. 1. 2024 společností Projekting s.r.o., IČO: 

24707066, sídlo: S.K. Neumanna 954/33, 182 00 Praha 8 (dále jen „zástupce žadatele“)  

pro záměr nazvaný: 

 

„1327133 Praha 4, Budějovická, Hornokrčská, Nad Pískovnou“, umístěný pozemcích v 

k.ú. Krč a Michle  
verze záměru: 1 (dále též „záměr“) dle dokumentace nazvané „1327133 Praha 4, Budějovická, 

Hornokrčská, Nad Pískovnou“, zpracovatel dokumentace: Projekting s.r.o. (Martin Marek, 

ČKAIT 0009957), S. K. Neumanna 954/33, Praha 8, datum zpracování dokumentace: září 2024 

(dále jen „dokumentace“) podle § 6 odst. 1 zákona o JES toto 

 

jednotné environmentální stanovisko: 

 

Záměr „1327133 Praha 4, Budějovická, Hornokrčská, Nad Pískovnou“ je z hlediska vlivů na 

všechny dotčené složky životního prostředí 

 

 

přípustný 



za těchto podmínek: 

 

 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní 

zákon) – odpovědný referent – Ing. Martina Šotolová 

 Při realizaci a užívání záměru nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních 

vod závadnými látkami podle ust. § 39 vodního zákona. Použité stavební mechanizmy 

budou zajištěny tak, aby nedošlo ke znečištění území ropnými látkami 

 

 

Odůvodnění 

 

S ohledem na skutečnost, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 

Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších, se namísto správních úkonů stanovených jinými 

právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 zákona o JES vydává 

jednotné environmentální stanovisko. 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 

 

Zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon 

 

 

 ÚMČ Praha 4 po prostudování předložené projektové dospěl k závěru, že předložená 

žádost poskytuje dostatečný podklad pro její posouzení.  

 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní 

zákon) – odpovědný referent – Ing. Martina Šotolová 

 

Předmětem posuzovaného záměru je výstavba veřejné komunikační sítě elektronických 

komunikací. Navržená trasa je vedena od místa napojení na stávající síť Quantcom a.s. v ulici 

Budějovická u objektu č.p. 1020. Od tohoto místa bude trasa vedena ulicemi Sedlčanská, 

Budějovická, Strmilovská, Čerčanská, V Podzámčí, Nad Pískovnou, Hornokrčská, Kunžacká, 

Rodvinovská a Ke Krčské stráni. V těchto ulicích budou připojeny jednotlivé objekty.  

 

Záměrem mohou být dotčeny zájmy chráněné vodním zákonem a z hlediska těchto zájmů je 

záměr možný, z důvodu zajištění ochrany podzemních a povrchových vod byla stanovena výše 

uvedená podmínka. Dále lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu nebo 

ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo stavu útvaru podzemní vody či 

nemožnost dosažení dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové 

vody nebo dobrého stavu útvaru podzemní vody.  

 

 

Toto jednotné environmentální stanovisko nahrazuje následující správní úkony: 

 

Zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon 

Stanovisko podle § 104 odst. 3 

 

 

 



Z hlediska následujících složek životního prostředí, pro které je ÚMČP4 dotčeným orgánem 

JES, nejsou předloženým záměrem chráněné zájmy dotčeny: 

 zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů; 

 zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů – jedná se o záměr, kdy má být ze zemědělského půdního 

fondu odňata půda k nezemědělským účelům na dobu kratší než jeden rok, 

včetně doby potřebné k uvedení zemědělské půdy do původního stavu. 

V souladu s ustanovením §9 odst. (2), písm. d) zákona o ZPF není třeba souhlasu 

s odnětím ze ZPF. Upozorňujeme však, že v souladu s ust. § 9 odst. 2 písm. d) 

zákona o ZPF je třeba termín zahájení nezemědělského využívání oznámit 

písemně nejméně 15 dní předem orgánu ochrany zemědělského půdního 

fondu, kterým je v tomto případě OŽP Úřadu MČ Praha 4. 

 zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů – pro 

novostavby se vyjádření ani stanovisko nevydává 

 zákon č. 289/1995 Sb., zákon o lesích a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů; 

 zákon č. 256/2001 Sb., zákon o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů). 

 

Poučení 

 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a 

nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 

vydávaného v následném řízení podle § 1 zákona o JES. Obsah závazného stanoviska lze 

napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, 

postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.  

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 

žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES. 

 

 

 

 

 

 

 

         David Záruba 

        vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

Doručí se:  

 

Žadatel: Quantcom, a.s., Křižíkova 36a, 186 00 Praha 8 prostřednictvím zástupce žadatele   

Projekting s.r.o., S.K. Neumanna 954/33, 182 00 Praha 8 


